 HORA:10h00min (Brasília-DF)  

 ENDEREÇO ELETRÔNICO:www.bllcompras.org.br 

 PREGOEIRA: Elizangela Batista de Oliveira, pregoeira designada por meio da Portaria nº. 867/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 VALOR MÉDIO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$19.904.226,69 (dezenove milhões novecentos e 

quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos). 

 PARECER APROVADO PELA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: nº. 272/2019. 

1. PREÂMBULO 

1.1. O Município de Várzea Grande, através da Secretaria de Administração inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 03.507.548/0001-10, por intermédio de Pregoeira Oficial designado pela

[...]

AS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, QUANTIDADES, VALOR DE REFERÊNCIA UNITÁRIO E 

EXIGENCIAS ESPECIFICAS DO OBJETO CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO 

EDITAL. 

3.5. CUSTO TOTAL ESTIMADO E DOTAÇÕES: 

3.5.1. O valor estimado totaliza a importância de global R$19.904.226,69 (dezenove milhões 

novecentos e quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e nove centavos). 

3.5.2. A estimativa de custos foi realizada pela Secretaria Municipal de Administração de 

várzea grande em conformidade com a lei de licitações e normativas vigentes. 

3.5.3. AS DOTAÇÕESE RECURSOS CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.